Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Гилибская  средняя общеобразовательная школа »
Чародинского района Республики Дагестан

ПРИКАЗ
от. 30.06.2022г	№ 19

О создании Центра образования естественно-
научнойи технологической направленности «Точка роста» в МКОУ «Гилибская СОШ»
На основании приказа МОН РД от 15.01.2021 №11/12-08/21 о создании и функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в Республике Дагестан в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», решения педсовета МКОУ «Гилибская СОШ»
от  «30 » июня 2022 года №12
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать центр образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» (далее – Центр) в МКОУ
«Гилибская СОШ » в соответствии с Методическими рекомендациями и фирменным стилем, утвержденными Министерством просвещения Российской Федерации на базе кабинета химии (Магомедов И.М), кабинета биологии (Ибрагимов К.М) и заведующий кабинетом физики (Магомедов М.Х.).
2. Назначить руководителем за создание и функционирование   Центра
«Точка роста» на базе МКОУ «Гилибская СОШ» учителя физики Магомедова М.Х.
3. Магомедову М.Х. создать страницу «Точка роста» на официальном сайте учреждения до «01» августа_2022г. и проводить мероприятия по наполнению данной страницы.
4. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно - научной и технологической направленности «Точка роста» в МКОУ «Гилибская СОШ» на основании Типового положения о деятельности Центров образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» на территории Чародинского района (Приложение.№1).

5. Создать рабочую группу по созданию  и функционированию Центра
«Точка роста» в следующем составе:
1) Жарулаев А.М, директор школы.
2) Ибрагимов К.М., заместитель директора по УВР.
3) Магомедов М.Х., учитель физики.
4) Магомедов И.М., учитель химии.
5) Валиев М.Г. зам. директора по ВР.
6. Ответственному за создание и функционирование центра естественно- научной и технологической направленности «Точка роста» Магомедову М.Х., разработать План создания и развития Центра в срок до 01.09.2022 года.
7. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов дополнительного образования Центра «Точка роста» (Приложение № 2).
8. Магомедову М.Х., обеспечить выполнение перечня индикаторов и
показателей реализации мероприятий по созданию и функционирования Центра «Точка роста» (Приложение № 3).
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[image: C:\Users\1\Desktop\печать\печать 2022г (2).jpeg]

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg

Ìóíèöèïàëüíîå

êàçåííîå

îáùåîáðàçîâàòåëüíîå

ó÷ðåæäåíèå

«

Ãèëèáñêàÿ

ñðåäíÿÿ îáùåîáðàçîâàòåëüíàÿ

øêîëà

»

×àðîäèíñêîãî ðàéîíà

Ðåñïóáëèêè Äàãåñòàí

ÏÐÈÊÀÇ

îò.

30.06.202

2ã

¹

19

Î

ñîçäàíèè

Öåíòðà

îáðàçîâàíèÿ

åñòåñòâåííî

-

íàó÷íîéè

òåõíîëîãè÷åñêîé íàïðàâëåííîñòè «Òî÷êà

ðîñòà» â

ÌÊÎÓ

«

Ãèëèáñêàÿ

ÑÎØ

»

Íà

îñíîâàíèè

ïðèêàçà ÌÎÍ ÐÄ îò 15.01.2021 ¹11/12

-

08/21 î ñîçäàíèè è

ôóíêöèîíèðîâàíèè â îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèÿõ, ðàñïîëîæåííûõ â

ñåëüñêîé ìåñòíîñòè è ìàëûõ ãîðîäàõ, öåíòðîâ îáðàçî

âàíèÿ åñòåñòâåííî

-

íàó÷íîé è

òåõíîëîãè÷åñêîé íàïðàâëåííîñòåé «Òî÷êà ðîñòà» â Ðåñïóáëèêå Äàãåñòàí â ðàìêàõ

ôåäåðàëüíîãî ïðîåêòà «Ñîâðåìåííàÿ øêîëà» íàöèîíàëüíîãî ïðîåêòà

«Îáðàçîâàíèå», ðåøåíèÿ ïåäñîâåòà ÌÊÎÓ «

Ãèëèáñêàÿ

ÑÎØ»

îò  «30 » èþíÿ 202

2 ãîäà ¹12

ÏÐÈÊÀÇÛÂÀÞ:

1.

Создать

центр

образования

естественно

-

научной

и

технологической

íàïðàâëåííîñòè

«Òî÷êà

ðîñòà»

(äàëåå

–

Öåíòð)

â

ÌÊÎÓ

«

Ãèëèáñêàÿ

ÑÎØ »

â ñîîòâåòñòâèè

ñ

Ìåòîäè÷åñêèìè

ðåêîìåíäàöèÿìè

è

ôèðìåííûì

ñòèëåì,

óòâåðæäåííûìè Ìèíèñòåðñòâîì ïðîñâåùåíèÿ Ðîññè

éñêîé

Ôåäåðàöèè

íà áàçå êàáèíåòà

õèìèè

(

Ìàãîìåäîâ È.Ì

),

êàáèíåòà

áèîëîãèè

(

Èáðàãèìîâ Ê.Ì

) è

çàâåäóþùèé

êàáèíåòîì

ôèçèêè (Ìàãîìåäîâ Ì.Õ

.).

2.

Íàçíà÷èòü

ðóêîâîäèòåëåì

çà

ñîçäàíèå

è

ôóíêöèîíèðîâàíèå

Öåíòðà

«Òî÷êà

ðîñòà»

íà

áàçå

ÌÊÎÓ

«

Ãèëèáñêàÿ

ÑÎØ

»

ó÷èòåëÿ

ôèçèêè

Ìàãîìåäîâà

Ì.Õ

.

3.

Ìàãîìåäîâó Ì.Õ

.

ñîçäàòü

ñòðàíèöó

«Òî÷êà

ðîñòà»

íà

îôèöèàëüíîì

ñàéòå

ó÷ðåæäåíèÿ

äî

«01»

àâãóñòà

_202

2

ã

.

è

ïðîâîäèòü

ìåðîïðèÿòèÿ

ïî

íàïîëíåíèþ

äàííîé

ñòðàíèöû.

4.

Óòâåðäèòü Ïîëîæåíèå î äåÿòåëüíîñòè Öåíòðà îáðàçîâàíèÿ åñòåñòâåííî

-

íàó÷íîé

è

òåõíîëîãè÷åñêîé

íàïðàâëåííîñòè

«Òî÷êà

ðîñòà»

â

ÌÊÎÓ

«

Ãèëèáñêàÿ

ÑÎØ»

íà

îñíîâàíèè

Òèïîâîãî

ïîëîæåíèÿ

î

äåÿòåëüíîñòè

Öåíòðîâ

îáðàçîâàíèÿ

åñòåñòâåííî

-

íàó÷íîé è

òåõíîëîãè÷åñêîé

íàïðàâëåííîñòè

«Òî÷êà

ðîñòà»

íà òåððèòîðèè

Чародинского района (Прил

ожение

.№1).